Variorum

(29) Pachymer. lib. xii, cap. 5, 7. DUCANG.
(30) Pachymer, lib. xii, cap. 23, 24. Montaneanus cap. 215. Hist. Franco-Byzant. lib. vi, cap. 34. DUCANG.

(31) Tota sere hæc sectio exstat in dialogo cui

A contra eos, qui peregre illos arcessissent. Neque tamen eorum injurias ulcisci promptum erat, eo quod ob magnam egestatem ludibrio erant imperatoriz legiones. Angustis igitur rebus, cum opus esset aliquo strategemate, cujus præsens auxilium foret, trajicit Rogerius Cæsar, et omnem Latinum exercitum secum in Thraciam adducit. Nihil enim Asiaticis Romanis erat reliquum vel pecunia, vel rerum 224 aliarum, quibus carnificium ventres alerentur. Ac visum illi est, cæteris in præsidio Calliupoleos relicitis, cum ducentis milibutis delictis Michaelum imperatorem, qui tum Orestiade in Thracia cum exercitu commorabatur, convenire, ut et constituta omnia stipendia postularet; et, si esset opus, minas adderet. Quo B facto inflammati iracundia, quam imperator contra istum jam antea animo conceperat, plures milites strictis ensibus circumdatum juxta regiam interficiunt, unaque aliquot ejus comites. Nam major eorum pars clandestina fuga periculum evaserunt; iisque contentiore cursu Latinis Calliupoli agentibus quid actum esset nuntiarunt.

CAPUT IV.

C I. Ac Romanī quidem milites hoc facinore perpetrato putarunt se Latinorum animos contudisse, et ab insolenti fastu ad meliorem frugem revocatos eo adluxisse, ut et voluntatibus posthac et corporibus ultra tanquam mancipia obnoxii essent Romanis, ac ut duorum alterum uno consensu eligerent, vel illis sponte servire, vel qua venissent, inviti pedem referre.

II. Verum hujusmodi cogitationes animum humi repente et crassioris materiæ limo ab ipsa natura infixum sapiunt; qui intelligere non possit quasdam esse Providentia rationes, quæ ad omnes humanas actiones pertineant, et quibus rerum exitus certos causæ ipsa præviae spondeant: porro nos eas quidem ultro obliisci, et molestiam quæ inde existit præ philautia declinare; 225 vinditam vero easdem suis pugillaribus inscriptas custodiare, ac messis tritioraque tempus quodammodo expectare, ut quemadmodum quisque s. mentem fecerit, ita et suo tempore metat. Alioqui sane ipso eventu homo doceri queat, iis quæ divinitas non prosperentur, et terram et mare et aerem adnotat.

titulus Φιλωρέντιος, seu Περὶ σοφίας. Vide cod. Reg. 3284, fol. 258. Eiusmodi locos communes videat Gregoras provisos habuisse, quos operibus suis sparsim intexeret. BOIVIN.

versari, tanquam fugitivum Dei, et violatorem iustitiae fortiter uiciscentia. Idem ubi sese cognorit, ipse sibi præcipere queat, non refragandum esse latæ divinitus sententiae qualis ea cunque fuerit; neque violenter quidquam agendum, sed sua sorte acquiescenti fallendum tempus, ac vim necessitatis adjutandam potius quam impediendam, licet aliter agat nos quam vellemus. Longe enim melius esse potentiorem vim sequi nihil agendo, et eodem cum ipsa impetu abripi, quam agendo aliquid materiam veluti præbere iniqui temporis violentiae: quod perinde fuerit, ac si quis flammæ impetum reformidans adhuc circum ædes vagantis non quidvis moliatur, quo eam longius progreli vetet, aut etiam prorsus restinguat, sed sarmendorum fasciculos congerat, et multum olei affundat: aut si quis vehementi Borea desuper ingruente et immanes fluctus per pronum ex aliis alias volente tamen navicula exigua adversis fluctibus ultra navigare incipiat. Ea enim esse ejusmodi, ut aspectum minimè ketum jucundumve præberent: **226** Imo ex carum rerum numero esse, quæ maxime infestæ sunt, et ultimum exitium statim affrent.